
 

             

  CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DIREZIONE VI – “Servizi a Rete e Servizi Ambientali” 







 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE  N. 116   DEL  12.05.2022

 

                                           
OGGETTO: Voltura autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura n. 06 rilasciata alla ditta Ginnic 

Club Vanico s.r.l. in data 25.01.2021,  relativamente al punto n. 6.  

                         Ditta: IL SICILIANO s.r.l.  
       

N. TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

 

2.  Registro Unico   

3.  ALBO PRETORIO  
messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

4.  UFFICIO PUBBLICAZIONI  
ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

5.  DITTA - Il Siciliano S.r.l.  giovanni.elia-0691@pec.it 

6.  DITTA – Ginnic Club Vanico S.r.l.  vanico@pec.it 

 

 

 

 

 

Assunto Impegno n°_______ del ____________ 

Sull’Intervento  n° ________________________ 

Cap. P. E. G.    n° ________________________ 

Fondo risultante  €  ______________________ 

Imp. Precedente €.  ______________________ 

Imp. Attuale        € ______________________ 

Dispon. Residua €  _______________________ 

                                                 Il Responsabile 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 

prevenzione della corruzione e delle illegalità, la sottoscritta Ferro Caterina, responsabile dell’istruttoria propone l’adozione della 

seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, 

attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

PREMESSO che  
- In data 25.01.2022 è stata rilasciata alla ditta Ginnic Club Vanico s.r.l. legalmente rappresentata dalla Sig.ra Clemente 

Anna Maria, l’autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura n. 06 del 25.01.202; 

- In data 04.03.2022, l’arch. Elia Giovanni nella qualità di procuratore della ditta “Il Sicilano S.r.l.” , P IVA n. 

02741590810, ha inoltrato sulla piattaforma impresainungiorno.go.it  prot. SUPRO 23080,  la richiesta di voltura 

dell’autorizzazione allo scarico n. 6 del 25.01.2021 relativamente al punto n. 6 ; 

- con contratto affitto ramo d’azienda la ditta Ginnic Club Vanico s.r.l. concede in affitto alla società Il Siciliano s.r.l.s. il 

ramo d’azienda per l’attività di bar, caffetteria e somministrazione di alimenti e bevande, registrato al’agenzia delle Entrate 

di Castelvetrano il 15.02.2022 al n. 398 serie 1T;   

VISTA  la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà del Sig. Accardo Michele, nella qualità di amministratore unico della ditta  

“Il Siciliano s.r.l.” , dalla quale si evince che gli scarichi  provenienti dall’attività di bar caffetteria e da immettere in pubblica 

fognatura sono di tipo civile ed assimilabili; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto notorio della Sig.ra Clemente Antonina, nella qualità di rappresentate legale della ditta 

“Ginnic Club Vanico s.r.l.”, titolare e responsabile della produzione dei reflui da immettere in pubblica fognatura , dalla quale si 

evince che la ditta Il SicilianoS.r.l.  subentra nella gestione del locale bar sito in viale dei Templi n. 116  e conseguentemente  

subentra al punto 6) della richiamata autorizzazione allo scarico e che il Sig. Accardo Michele sarà responsabile dello scarico relativo 

al locale adibito a bar; 

VISTA la relazione tecnica asseverata dell’architetto Elia Giovanni dalla quale si evince che a servizio dell’attività di bar esiste un 

pozzetto d’ispezione “a” come indicato nella tavola grafica allegata all’istanza prot. SUPRO 23080 del 04.03.2022; 

RITENUTO di dover procedere alla modifica del punto 6 dell’autorizzazione allo scarico n. 6 del 25.01.2021 intestata alla ditta 

Ginnic Club Vanico s.r.l.. 

DARE ATTO   che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano Auditing  

2022/2024  approvato cin Delibera di GM n. 10  del 01.02.2022 e in conformità al documento unico di programmazione approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 09.02.2022. 

VISTA  la Determina del Sindaco n. 32 del  31.08.2021, di incarico ai Responsabile di Direzione Organizzativa del Comune di 

Castelvetrano  con scadenza 31.12.2022; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29.04.2022 relativa all’approvazione “Piano Triennale della Prevenzione 

della Corruzzione e della Trasparenza – aggiornamento 2022-2024. 

VISTO l’art. 184 del d.lgs. 267/2000; 

RICONOSCIUTA l’opportunità del presente provvedimento; 

 

PROPONE 

1) Prendere Atto di quanto sopra riportato e di modificare il punto 6) dell’autorizzazione allo scarico n. 6 del 25.01.2021 rilasciata 

dal responsabile della VI Direzione Organizzativa , Dott. Vincenzo Caime, nel seguente modo “ n. 6) -  Bar,  annotato, 

annotato in catasto al foglio di mappa n. 85 part.lla 482 sub 4, concesso in locazione alla ditta Il Siciliano s.r.l; 

2) Dare Atto che la presente determinazione è parte integrante e sostanziale dell’autorizzazione allo scarico n. 6 del 25.01.2021  

rilasciata alla ditta Ginnic Club Vanico s.r.l 

3) Dare Atto  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale . 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line ed in modo permanente nella 

sezione del sito  istituzionale dedicata agli estratti delle determine dei Responsabili di Direzione. 

                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA  

                                                                                                         F. to Dott.ssa Caterina Ferro  

 

 

IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Vista la superiore proposta di determinazione. 

Attestata la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza del’azione amministrativa ai sensi  dell’art. 3 del D.L n. 174/2012. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente l superiore proposta di Determinazione 

                                                                                                                                 

                                                                                                                        Il Responsabile  

                                                                                                              VI Direzione Organizzativa 

                                                                                                                  F.to Dott. Vincenzo Caime                    

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del 

Decreto Legislativo  267/2000 e s.m.i. 

 

Castelvetrano, lì _______________________      

                                                                       

 

                                                                         

                                                                               IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                               (Dott. Andrea Antonino Di Como) 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ___________________________ e così per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

Registro pubblicazioni n° _________________ 

 

                                                                                           

                                                                                             Il Responsabile dell'Albo 

  

                                                     ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

                    Il Responsabile 

_________________________________ 

 

 

 

 

Castelvetrano, lì ___________________ 

 
 


